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A válogatás az Országos
Széchényi Könyvtár online
katalógusa, az Atlantisz, az
Osiris és a Pont könyves-
bolt kínálata alapján  készült.
Köszönet a könyvesboltban
dolgozók türelméért.

Benedek Elek irodalmi
levelezése, 1921–1929
4. köt.
S. a. r. Szabó Zsolt
Kriterion, Kolozsvár
303 old., 1700 Ft
1. köt.: 1921–1925., 1979.
2. köt.: 1925–1928., 1984.
3. köt.: 1928–1929., 1992.
A mostani kötet az elôzô 
három anyagának 
kiegészítése.

BUCHINGER Manó
Találkozásom Európa 
szocialista vezetôivel 
S. a. r. Kende János
Napvilág, Bp.,
155 old., 1500 Ft
1. kiad.: Népszava, Bp., 
1938.

CSICSERY-RÓNAY István
Elsô életem
Századvég, Bp.,
268 old., 1680 Ft

Féja Géza levelezése
Szerk., jegyz. Féja Endre
Nap, Bp.,
360 old., 3500 Ft

Károlyi Mihály levelezése
5. köt.: 1945–1949
Szerk. Hajdu Tibor
Km. Litván György
Napvilág, Bp.,
788 old., 3800 Ft
1. köt.: 1905–1920.
Akadémiai, Bp., 1978.
2. köt.: 1921–1924.
Akadémiai, Bp., 1990.
3. köt.: 1925–1930.
Akadémiai, Bp., 1991.

MUNK, Meir Ávrahám
Életem történetei
Ford. Ardai Simon,
Fábián Miksa
Elôszó, utószó:
Michael K. Silber
Múlt és Jövô–Hágár,
Bp.–Jeruzsálem (2002),
354+1 old., 2500 Ft

(Magyar zsidó történelem)
A memoár írója 1830 és 
1907 között élt.

NAGY Imre 
Viharos emberöltô
Szerk. Vészi János 
Utószó, jegyz. Szántó László
Nagy Imre Alapítvány, 
Bp., (2002)
183 old., á. n.

Orczy Lôrinc 
és leveleskönyve
S. a. r. H. Kakucska Mária
Universitas, Bp.,
199 old., 1120 Ft

SZENCI MOLNÁR Albert
Naplója
S. a. r., ford., kísérô 
tanulmány: Szabó András
Universitas, Bp.,
314 old., 1950 Ft
(Historia litteraria)

SZIKLAY László
Egy kassai polgár emlékei
Levelek Lidihez
Kalligram, Pozsony,
454 old., 2500 Ft 

Vallatás a Lubjankán
Lukács György vizsgálati
ügyiratatai
Életrajzi dokumentumok
Összeáll., szerk., jegyz.:
V. T. Szeredes,
A. Sz. Sztikalin
Ford. Illés László
/Besedy na Lubanke/
Lukács Archívum–
Argumentum, Bp. (2002),
245 old., á. n.
(Archívumi füzetek)

VOIT Pál
Hét nemzedék szilvafák 
nélkül
A soproni toronyzenésztôl
Bartók Béláig
Családi krónika
Argumentum, Bp.,
194 + 24 old., 2500 Ft

WEHNER Tibor
Keretek
Tíz beszélgetés mûvészetünk
állapotáról
Kernstok Károly Mûvészeti
Alapítvány, Tatabánya,
139 old., 1200 Ft
A megszólaltatott mûvészek:
Barabás Márton, Bodóczky
István, Deim Pál, Gaál 
József, Gerber Pál, 
Kecskeméti Kálmán, 

Paizs László, Pázmándi Antal,
Radák Eszter, Varkoly László

BAILEY, George
Németek
Egy rögeszme története 
Ford. Liska Endre
/Germans/
Európa, Bp.,
618 old., 2700 Ft

DOMOKOS Mátyás
Szembesülés
Írókkal, mûvekkel
Nap, Bp.,
262 old., 2200 Ft
(Magyar esszék)

FÖLDÉNYI F. László
A gömb alakú torony
Jelenkor, Pécs,
292+4 old., 2600 Ft

KABDEBÓ Tamás
A hal(l)ottakról jót 
vagy semmit
Tizenhét irodalmi esszé
Árgus, Székesfehérvár,
265 old., 1600 Ft

POSZLER György
Az angyal és a kard
Liget Mûhely Alapítvány,
Bp. (2002), 193 old., 1600 Ft
(Liget könyvek)

A rendszerváltozás 
a Magyar Szemlében
Válogatás, 1992–2002
Szerk. Gróh Gáspár,
Kodolányi Gyula
Elôszó: Mádl Ferenc
Válasz, Bp.,
539 old., 3000 Ft
(Magyar Szemle könyvek)

SZEMADÁM György
Ezredfordulós írások,
1998–2001
Széphalom 
Könyvmûhely, Bp.,
206 old., 2490 Ft

BAXTER, John
Stanley Kubrick
Életrajz
Ford. Simon Vanda
/Stanley Kubrick/
Osiris, Bp.,
452 old., 2480 Ft
(Osiris könyvtár. Film)

BÍRÓ Yvette
Nem tiltott határátlépések
Képkalandozások kora
Osiris, Bp.,
309 old., 2280 Ft
(Osiris könyvtár. Film)

BOLBERITZ Pál
A keresztény bölcselet
alapjai
Jel, Bp. (2002),
682 old., 3450 Ft 

FILMER, Robert
Patriarcha és egyéb írások
Ford., jegyz., bev.:
Nagy Levente
/Patriarcha and Other
Writings/
Polis, Kolozsvár,
255 old., 1800 Ft 

DESGRAVES, Louis
Montesquieu
Ford. Deák Attila
/Montesquieu/
Osiris, Bp.,
487 old., 3800 Ft
(Historia philosophiae)

KANT, Immanuel
Prekritikai írások
1754–1781
Összeáll., jegyz.
Ábrahám Zoltán
Ford. Ábrahám Zoltán,
Aradi László, Czeglédi
András, Mesés Péter,
Mesterházi Miklós,
Tengelyi László, Vajda 
Károly, Vidrányi Katalin
Osiris–Gond Cura 
Alapítvány, Bp., 
944 old., 
4800 Ft
(Sapientia humana)

A matematika filozófiája
a 21. század küszöbén
Szerk. Csaba Ferenc
Ford. Csaba Ferenc 
és mások
Osiris, Bp.,
319 old.,1980 Ft
(Osiris könyvtár
Tertium non datur)

McGRATH, Alister E. 
Tudomány és vallás
Bevezetés
Ford. Gyárfás Vera
/Science & Religion/
Typotex, Bp.,
332 old., 2800 Ft

NEWTON, Isaac
Válogatott írásai
Vál., elôszó: 
Szegedi Péter
Typotex, Bp.,
313 old., 1650 Ft
(Principia philosophiae 
naturalis)
A válogatás Newton írásainak
két korábbi magyar nyelvû 
kiadásából készült:
A világ rendszerérôl és egyéb
írások, Magyar Helikon, 
Bp., 1977. és A Principiából és
az Optikából, Kriterion-Európa,
Bukarest–Bp., 1981. (Téka).

RÖD, Wolfgang
Hagyomány és újítás
a filozófiában
A XVII. századtól napjainkig
Szerk. Boros Gábor
Ford. Boros Gábor és mások
Áron, Bp., 386 old

SZÉCSÉNYI Endre
Társiasság és tekintély
Esztétikai politika a 
18. századi Angliában
Osiris, Bp. (2002),
211 old., 1300 Ft
(Doktori mestermunkák)

CSOKONAI VITÉZ Mihály
Feljegyzések
S. a. r. Borbély Szilárd 
és mások
Akadémiai, Bp. (2002),
849 + 16 old., 2850 Ft
(Csokonai Vitéz Mihály
összes mûvei)

CSOKONAI VITÉZ Mihály
Tanulmányok
S. a. r. Borbély Szilárd,
Debreczeni Attila,
Orosz Beáta
Akadémiai, Bp. (2002),
345 + 8 old., 1980 Ft
(Csokonai Vitéz Mihály
összes mûvei)

PETÔFI Sándor
Összes költeményei
1845. augusztus–1846
S. a. r. Kerényi Ferenc
Akadémiai, Bp.,
693 + 8 old., 2450 Ft
(Petôfi Sándor összes mûvei
Kritikai kiadás)

Szövegkiadások

IRODALOMTUDOMÁNY

IRODALOMTÖRTÉNET

FILOZÓFIA

FILM

ESSZÉ, TANULMÁNY

LEVELEZÉS, NAPLÓ

EMLÉKEZÉS, INTERJÚ
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BERSZÁN István
Kivezetés 
az irodalomelméletbôl
Az írás és az olvasás rituális
gyakorlatai felé
Mentor, Marosvásárhely 
(2002),
191 old., á. n.

ÉDER Zoltán
Régi napok illata
Babits-tanulmányok
Mundus, Bp.,
318 old., 2688 Ft
(Mundus – új irodalom)

Az ember tragédiája és 
az európai 
emberiségköltemény
Tanulmányok
Szerk. Praznovszky Mihály
Balassi Bálint Megyei
Könyvtár, Salgótarján 
(2002),
112 old., 1000 Ft
(Palócföld könyvek
Új folyam)

Gál István életmûve
Bibliográfia
Szerk. Gál Ágnes,
Gál Julianna
Argumentum–Országos
Széchényi Könyvtár, 
Bp.(2002),
185 old., 1700 Ft
A kötet bevezetôjének
a szerkesztôk 
Csányi László 
portrétanulmányát 
választották.

GÖRÖMBEI András
Csoóri Sándor
Kalligram, Pozsony,
257 old., 1600 Ft
(Tegnap és ma)

Hang és szöveg
Költészettörténeti 
kérdések a lírai 
modernségben
Szerk. Bednanics Gábor,
Bengi László, 
Kulcsár Szabó Ernô, 
Szegedy-Maszák Mihály
Osiris, Bp., 549 old., 2780 Ft
(Osiris könyvtár.
Irodalomtudomány)

HANKÓ B. Ludmilla–
HEÉ Veronika
A cseh irodalom története
A kezdetektôl napjainkig
Magyar Eszperantó
Szövetség, Bp.,
968 old., 5800 Ft

A hazatérô Farkas Gyula
Írások, dokumentumok 
a kitagadott irodalomtudós
életérôl és mûveirôl
Szerk. Futaky István,
Kesztyûs Tibor
Universitas–
Argumentum, Bp.,
224 + 8 old., á. n.

JENEY Éva
A metafora és az 
elbeszélés bölcselete
Paul Ricoeur 
irodalomelmélete
Akadémiai, Bp. (2002),
88 old., 1900 Ft
(Philosophiae doctores)

Kánon 
és kanonizáció
Tanulmányok az V.
Nemzetközi Hungarológiai
Kongresszus – Jyväskylä,
Finnország, 2001 – kánon-
szimpóziumának 
az anyagából
Szerk. Dobos István,
Szegedy-Maszák Mihály
Csokonai, Debrecen,
183 old., 1250 Ft

Kegyesség, kultusz, 
távolítás
Irodalomtudományi
tanulmányok
Szerk. Gábor Csilla,
Selyem Zsuzsa
Scientia, Kolozsvár,
326 old., 2296 Ft
(Sapientia könyvek
Bölcsészettudomány)

Konok idô
Fodor András emlékezete
Vál., szerk., összeáll.
Domokos Mátyás,
Lakatos András
Nap, Bp.,
287 old., 2200 Ft 
(Emlékezet)

Z. KOVÁCS Zoltán
„Vanitatum vanitas” maga 
is a húmor
Az irónia 
(korlátozásának)
változatai a magyar
romantika irodalmában
Osiris, Bp. (2002),
270 old., 1500 Ft
(Doktori mestermunkák)

KOZMA Dezsô
Madách
Tanulmányok
Balassi Bálint Megyei
Könyvtár, Salgótarján,
142 old., 1000 Ft

KÖDÖBÖCZ Gábor
Hagyomány és újítás 
Kányádi Sándor 
költészetében
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen (2002),
195 old., 950 Ft
(Csokonai könyvtár)

LUKÁCSY Sándor
Mi tilt jobbakká 
válnotok?
Vörösmarty és kora
Balassi, Bp. (2002),
375 old., 2600 Ft 

MEKIS D. János
Az önéletrajz mintázatai –
a magyar irodalmi 
modernség 
hagyományában
Fiatal Írók Szövetsége,
Bp. (2002), 
190 old., 1500 Ft
(FISZ könyvek)

„Mit jelent 
a suttogásod?”
Romantika: eszmék, 
világkép, poétika
Szerk. Nagy Imre,
Merényi Annamária
Pro Pannónia Alapítvány,
Pécs (2002),
414 old., 2890 Ft
(Pannónia könyvek)

Modern sorsok és késô
modern poétikák
Tanulmányok Sylvia
Plathról és Ted Hughesról
Szerk. Rácz István,
Bókay Antal
Books in Print, Bp. (2002),
305 old., 1890 Ft
(Janus/Gondolat.
Irodalomtudomány)  

Az orosz irodalom 
története
II. köt.: Az orosz 
irodalom története 
1941-tôl napjainkig
Szerk. Hetényi Zsuzsa
Nemzeti Tankönyvk., 
Bp. (2002),
417 old., 3360 Ft
I. köt. Az orosz irodalom
története a kezdetektôl 
1940-ig, 1997.

OROSZ László–
FÜZI László
Kecskemét 
irodalomtörténete
Kecskeméti Lapok Kft.,
Kecskemét,
141 old., 2000 Ft
(Porta könyvek)

Romániai magyar irodalmi
lexikon
Szépírás, közírás, tudomá-
nyos irodalom, mûvelôdés
Szerk. Dávid Gyula
4. köt.: N–R 
Erdélyi Múzeum Egyesület–
Kriterion, Kolozsvár (2002),
787 old., 3900 Ft
1. köt.: A–F, 1982.
2. köt.: G–Ke, 1991.
3. köt.: Kf–M, 1994.
Az elsô két kötet 
fôszerkesztôje 
Balogh Edgár volt.

SZEBERÉNYI Zoltán
Turczel Lajos
Nap, Dunaszerdahely, 
155 old., 1390 Ft
(Mûhely)

SZIRÁK Péter
Kertész Imre
Kalligram, Pozsony,
217 old., 1500 Ft
(Tegnap és ma)

THOMKA Beáta
Glosszárium
Csokonai, Debrecen,
145 old., 980 Ft
(Alföld könyvek)

TÜSKÉS Tibor
A határtalan énekese
Írások Weöres Sándorról
Masszi, Bp. (2002),
222 old., 1290 Ft

VÁGVÖLGYI  B. András
Eörsi István
Kalligram, Pozsony,
271 old., 1600 Ft
(Tegnap és ma)

VAJDA György Mihály
Az orléans-i szûz
A téma irodalmi változatai
Argumentum, Bp.,
298 old., 1800 Ft

BARTÓK Zoltán,
SÁRÁNÉ  LUKÁCS Ágnes,
SZIEBERT György:
A családtámogatási jog 
és gyakorlata 
Közgazdasági és Jogi–
Kerszöv, Bp., 
167 old., á. n. 

BENACCHIO, 
Giannantonio
Az Európai Közösség 
magánjoga
Polgári jog
Kereskedelmi jog

Ford. Földi András, 
Csizmadia Norbert
/Diritto privato della 
Comunità Europea/
Osiris, Bp.,
377 old., 4180 Ft
(Osiris tankönyvek)

Emberi jogok
Szerk. Halmai Gábor,
Tóth Gábor Attila
Osiris, Bp.,
919 old., 4980 Ft
(Osiris tankönyvek)

GALÁNTAI Zoltán
E-privacy olvasókönyv
Arisztotelész, Bp.,
168 old., 2167 Ft

HAMZA Gábor
Az európai magánjog
fejlôdése
Nemzeti Tankönyvk.,
Bp. (2002),
362 old., 3600 Ft

HORVÁTH Barna
A géniusz pere
Szókrátész – Johanna
Attraktor, Máriabesnyô–
Gödöllô,
264 old., 3400 Ft
(Historia incognita)
1. kiad.: Universitas
Francisco-Josephina,
Kolozsvár, 1942.

NAGY Éva–
PECZE Dóra
Polgári jog
1. köt.
Dialog Campus, Bp.–Pécs,
428 old., 2980 Ft
(Dialog Campus szakkönyvek)

Pereskedni rossz!
Mediáció: a szelíd
konfliktuskezelés
Szerk. Ábrahám Zita,
Eörsi Mátyás
Minerva, Bp.,
247 old., 2800 Ft

POKOL Béla
Jogszociológiai 
vizsgálódások
Rejtjel, Bp., 
143 old., 1900 Ft

RITTER Ildikó
(T)örvény
A kábítószerrel való
visszaélés büntetôjogi
megítélésének 
hatásvizsgálata – 
1999. március 1. után
L’Harmattan, Bp.,
178 old., 1750 Ft

JOG

Feldolgozások
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(Nemzetközi 
Drogmegelôzési Intézet 
szakmai forrás sorozat. 
Kutatások)

SOMFAI Balázs
Családjog
Dialog Campus, Bp.–Pécs,
172 old., 2980 Ft
(Dialog Campus szakkönyvek)

SOMLYÓDINÉ PFEIL Edit
Önkormányzati integráció
és helyi közigazgatás
Dialóg Campus, Bp.–Pécs,
295 old., 3980 Ft
(Dialog Campus szakkönyvek)

EPPING, Randy Charles
Világgazdaság dióhéjban
Ford. Csaba Ferenc 
(A Beginner’s Guide 
to the World Economy)
Typotex, Bp.,
204 old., 2500 Ft 

MAROSI Miklós
Japán, koreai és kínai 
menedzsment
Aula, Bp., 142 old., 2990 Ft

Bámulám a Visztulát…
Krakkó a magyar 
mûvelôdés történetében
Szerk. Kovács István,
Petneki Áron
Balassi, Bp. (2002),
223+8 old., 2000 Ft
A kötet elsô része 
történelmi chrestomatia, 
a második pedig 
tanulmánygyûjtemény. 

DUKKON Ágnes
Régi magyarországi 
kalendáriumok európai 
háttérben
ELTE Eötvös K., Bp.,
231 old., 2495 Ft  

FILEP Tamás Gusztáv
A hagyomány felemelt tôre
Válogatott és új esszék, 
tanulmányok az 1918–1945
közötti (cseh)szlovákiai
magyar kultúráról
Ister, Bp.,
443 old., 1990 Ft

KALAPIS Zoltán
Életrajzi kalauz
II. köt.: H–Ö
Forum, Újvidék,
725 old., 2350 Ft

I. köt.: A–Gy, 2002.
Délvidéki vonatkozású
magyar életrajzi lexikon.

Magyar múzeumi 
arcképcsarnok
Fôszerk. Bodó Sándor,
Viga Gyula
Szerk. Élesztôs László
Pulszky Társaság–Tarsoly,
Bp. (2002),
984 old., á. n. 

Tizenkét év
Összefoglaló tanulmányok
az erdélyi magyar tudományos
kutatások 1990–2001
közötti eredményeirôl
Szerk. Tánczos Vilmos,
Tôkés Gyöngyvér
Scientia, Kolozsvár,
502 + 422 + 341 old., 6384 Ft
(Sapientia könyvek
Tudománytörténet)

ALBERTINI Béla
A fotószakíró Brogyányi
Kálmán
Ab-art, Pozsony
175 old., 2200 Ft

FARBAKY Péter
Szatmári György, a mecénás
Egy fôpap mûpártoló 
tevékenysége a Jagelló-kori
Magyarországon
Akadémiai, Bp.,
205 + 40 old., 1890 Ft
(Mûvészettörténeti füzetek)

HAJNÓCZI Gábor
Vitruvius öröksége
Akadémiai, Bp. (2002),
232 old., 1680 Ft

HEREPEI János
A kolozsvári Farkas utcai
templom történetébôl
S. a. r. Sas Péter
Mûvelôdés, Kolozsvár, 
(2002), 271 old., á. n.

Jaschik Álmos
A mûvész és a pedagógus
Noran, Bp. (2002),
303 old., 9900 Ft
A kötet elsô fele Jaschik
Álmos munkásságát 
bemutató tanulmányok 
gyûjteménye, másik fele pedig
válogatás a mûvész írásaiból.

Kelemen Károly
Retrospektív, 1975–2002
Szerk. Kelemen Károly
Jelenkor, Pécs (2002),
325 old., 9900 Ft

A kötet a reprodukciókon
kívül kiállításmegnyitókat,
kiállítási katalógusok 
elôszavait és a mûvész 
sokoldalú munkásságával 
foglalkozó tanulmányokat is
tartalmaz.

Tihanyi Lajos írásai és
dokumentumok
Összeáll. Majoros Valéria
Monument Art, Bp. (2002),
518 old., 18 000 Ft

Törvénytelen avantgárd
Galántai György balatonboglári 
kápolnamûterme,
1970–1973
Szerk. Klaniczay Júlia,
Sasvári Edit
Artpool–Balassi, Bp.,
459 old., 4500 Ft

ANTALNÉ TANKÓ Mária
Gyimes-völgyi csángó 
népi gyógyászat
Európai Folklór Intézet 
L’Harmattan, Bp.,
285 old., 2100 Ft
(Folklór)

GINZBURG, Carlo
Éjszakai történet 
A boszorkányszombat 
megfejtése 
Ford. Gál Judit
(Storia notturna)
Európa, Bp.
451 old., 2900 Ft

LÜKÔ  Gábor
Zenei anyanyelvünk
Válogatott zenei tanulmányok
1. köt.
Táton, Bp.,
543 old., 4800 Ft
(Lükô Gábor mûvei) 

MEAD, Margaret
Férfi és nô
A két nem viszonya 
a változó világban
Szerk., jegyz. Bodrogi Tibor
Ford. András László,
Vajda Endre
Utószó: Bodrogi Tibor,
Vörös Miklós
Osiris, Bp.,
346 old., 2280 Ft
(Osiris könyvtár
Antropológia)
1. kiad.: Gondolat, Bp.,
1970. A mostani kiadás
Vörös Miklós utószavával
bôvült.

TIPARY László
El kell menni katonának…
Mesélnek a régi katonafüzetek
Lilium Aurum, 
Dunaszerdahely,
118 old., 1900 Ft 

ALBERT Sándor
Fordítás és filozófia
A fordításelmélet 
tudományfilozófiai problémái
Filozófiai szövegek
fordítási kérdései
Tinta, Bp.,
154 old., 1680 Ft
(Segédkönyvek a nyelvészet
tanulmányozásához)

DOBI Edit
Kétlépcsôs 
szövegmondat-
reprezentáció szemiotikai
textológiai keretben
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen (2002),
200 old., 1493 Ft
(Officina textologica)

HAVAS Ferenc
A marrizmus-szindróma
Sztálinizmus és 
nyelvtudomány
Tinta, Bp.,
452 old., 1960 Ft
(Segédkönyvek a nyelvészet
tanulmányozásához) 

KNIEZSA István
Helynév- 
és családnévvizsgálatok
Szerk., bev. Kiss Lajos
Lucidus, Bp.,
349 old., 3400 Ft
(Kisebbségkutatás
könyvek)

Kossuth Lajos, 
a szó mûvésze
Tanulmányok Kossuth
Lajos stílusmûvészetérôl
Szerk. Szikszainé Nagy Irma
Debreceni Egyetem, 
Debrecen, 131 old., 933 Ft
(A Debreceni Egyetem
Magyar Nyelvtudományi
Intézetének kiadványai)
A 2002 szeptemberében, 
Debrecenben rendezett
tudományos 
konferencia anyaga.

KUGLER Nóra
A módosítószók a magyar
nyelv szófaji rendszerében
Osiris, Bp.(2002),
159 old. 1200 Ft
(Doktori mestermunkák)

LANSTYÁK István–
SZABÓMIHÁLY Gizella
Magyar nyelvtervezés
Szlovákiában
Kalligram, Pozsony,
303 old., 1900 Ft
(Gramma könyvek)

NÁDASDY Ádám
Ízlések és szabályok
Írások nyelvrôl, nyelvészetrôl
1990–2002
Magvetô, Bp.,
313 old., 2290 Ft

A retorikai-stilisztikai
alakzatok világa
Szerk. Szathmári István
Tinta, Bp.,
227 old., 2380 Ft
(Segédkönyvek a nyelvészet
tanulmányozásához)
A kötet a 2001 
szeptemberében, az ELTE
szervezésében rendezett 
stíluskutató konferencia 
elôadásait tartalmazza. 

TÖRÖK Tamás
Zoboralja földrajzi nevei 
a történeti térképek tükrében
Akadémiai, Bp. (2002),
109 old., 1900 Ft
(Philosophiae doctores)

VÁZSONYI Erik
Ausztrália bennszülött 
nyelvei
L’Harmattan, Bp.,
193+1 old., á. n.
(Kultúrák keresztútján)

LÜKÔ István
Környezetpedagógia
Bevezetés a környezeti
nevelés és oktatás pedagógiai
és társadalmi kérdéseibe 
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
251 old., 2231 Ft

Virtuális egyetem
Magyarországon
Összeáll. Nyíri Kristóf
Km. Kovács Gábor
Typotex, Bp.,
546 old., 3200 Ft

BÍRÓ Gáspár 
Bevezetés a nemzetközi 
politikai viszonyok 
tanulmányozásába 
Osiris, Bp.,
391 old., 3200 Ft 
(Osiris tankönyvek)

POLITIKATUDOMÁNY

PEDAGÓGIA

NYELVÉSZET

ANTROPOLÓGIA

NÉPRAJZ,

MÛVÉSZET

MÛVELÔDÉSTÖRTÉNET

KÖZGAZDASÁGTAN
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Európai integrációs
alapismeretek
Szerk. Blahó András
Aula, Bp.,
705 old., 5300 Ft

„Jöjj el szabadság!”
Bihari Mihály egyetemi
tanár 60. születésnapjára
készült ünneplô kötet
Szerk. Pesti Sándor,
Szabó Máté
Rejtjel, Bp.,
719 old., 5500 Ft

Kínlódni ebben az 
országban…?
Ankét a romániai 
magyarság 
megmaradásának
szellemi feltételeirôl
Szerk. Salat Levente 
Scientia, Kolozsvár (2002),
288 old., 2296 Ft
(Sapientia könyvek
Társadalomtudomány)

KISS J. László
Globalizálódás és 
külpolitika
Nemzetközi rendszer és 
elmélet az ezredfordulón
Teleki László
Alapítvány, Bp.,
298 old., 2850 Ft

Lobbikézikönyv
Fôszerk. Lékó Zoltán
Demokrácia Kutatások
Magyar Központja Kh. 
Alapítvány, Bp.(2002),
523 old., 6000 Ft

LOPPERT Csaba
Sikerek és kudarcok
az európai 
szociáldemokrácia 
történetében
Századvég, Bp.,
318 old., 2240 Ft

MANENT, Pierre
Politikai filozófia 
felnôtteknek
A demokratikus 
társadalom látlelete
Ford., elôszó: 
Kende Péter
/Cours familier 
de philosophie politique/
334 old., 2280 Ft
(Osiris könyvtár 
Politológia)

Nemzet 
és nacionalizmus
Szerk. Balogh András
Korona, Bp. (2002),
544 old., 4500 Ft

BANAJI, Mahzarin R.
Rejtôzködô attitûdök és 
sztereotípiák
Vál., szerk. Hunyady György
Ford. Thuma Orsolya 
Osiris, Bp.,
598 old., 2980 Ft
(Osiris könyvtár 
A szociálpszichológia 
második évszázada)

HEIDER, Fritz
A személyközi viszonyok 
pszichológiája
Szerk. bev. Hunyady 
György  
Ford. Bujdosó Bori
/The Psychology of 
Interpersonal Relations/
Osiris, Bp.,
444 old., 2680 Ft
(Osiris könyvtár 
A szociálpszichológia 
klasszikusai)

JOST, John T.
Önalávetés a társadalomban
A rendszerigazolás 
pszichológiája 
Vál., szerk. 
Hunyady György
Ford. Berkics Mihály, 
Bujdosó Borbála 
Osiris, Bp.,
671 old., 2880 Ft
(Osiris könyvtár 
A szociálpszichológia 
második évszázada)

Kognitív idegtudomány 
Szerk. Pléh Csaba, Kovács 
Gyula, Gulyás Balázs
Osiris, Bp.,
815 old., 5980 Ft
(Osiris tankönyvek)

Új távlatok a klinikai
pszichológiában
Szerk. Kállai János,
Kézdi Balázs
Új Mandátum, Bp.,
218 old., 1980 Ft
(Szöveg és lélek)
A Pécsi Tudományegyetemen 
2001-ben és 2002-ben 
rendezett konferenciák 
anyaga.

ZAJONC, Robert B.
Érzelmek a társas 
kapcsolatokban és 
megismerésben
Vál., szerk. 
Hunyady György
Ford. Tarnai Márta
Osiris, Bp.,
591 old., 2880 Ft

(Osiris könyvtár 
A szociálpszichológia 
klasszikusai)

GÖMÖRI János
Castrum Supron
Sopron vára és 
környéke az Árpád-korban
Scarbantia Társaság,
Sopron (2002), 
278 old., 2400 Ft

ZSIDI Paula
Aquincum polgárvárosa
az Antoniusok 
és Severusok korában
Enciklopédia, Bp. (2002),
167 old., 1800 Ft
(Mouseion)

PAVIS, Patrice
Elôadáselemzés
Ford. Jákfalvi Magdolna
/L’analyse des spectacles/
Balassi, Bp., 298 old., 2000 Ft

SÁNDOR János
A szegedi színjátszás
krónikája
A kôszínház és társulatainak
története, 1883–1944 Bába,
Szeged,
620 old., 3500 Ft

Apák és fiúk 
és unokák
Jövedelemáramlás együtt élô
korosztályok között
Szerk. Gál Róbert Iván
Tárki–Osiris, Bp.,
210 old., 2880 Ft
(Osiris tankönyvek)

Család és népesség –
itthon és Európában
Szerk. Spéder Zsolt
Központi Statisztikai
Hivatal Népességtudományi
Kutatóint.– Századvég, Bp.,
560 old., 3800 Ft

Forrásvidékek
Társadalomtudományi 
tanulmányok Némedi
Dénes 60. születés-
napjára
Szerk. Felkai Gábor,
Molnár Attila Károly, Pál Eszter
Új Mandátum, Bp. (2002),
488 old., 3000 Ft
(Nagyítás)

HADAS Miklós
A modern férfi születése
Helikon, Bp.,
339 + 28 old., 2500 Ft
(Universitas. Szociológia)

HRUBOS Ildikó– 
SZENTANNAI Ágota–
VEROSZTA Zsuzsanna
A „bolognai folyamat” 
Az európai felsôoktatási 
térség gondolatának 
megjelenése és 
a megvalósítás esélyei 
Oktatáskutató Int.–Új 
Mandátum, Bp.,
119 old., 1980 Ft
(Társadalom és oktatás)

Káosz és nemlineáris
dinamika a 
társadalomtudományokban
Szerk. Fokasz Nikosz
Typotex, Bp.,
472 old., 4200 Ft

Kisebbségi lét és 
érvényesülés
A magyar lakosság 
munkaerôpiaci kihívásai 
a Kárpát-medencében
Szerk. Fábri István
Lucidus, Bp.,
292 old., 2200 Ft
(Kisebbségkutatás könyvek)

PIKÓ Bettina
Fiatalok pszichoszociális
egészsége és 
rizikómagatartása 
a társas támogatás
tükrében
Osiris, Bp. (2002),
267 old., 1500 Ft
(Doktori mestermunkák)

H. SAS Judit
Közelmúlt
Rendszerváltozások,
családtörténetek
Új Mandátum, Bp.,
328 old., 3200 Ft

SZAKÁCS Gyula
Karrierek és életstratégiák
a nyugat-magyarországi
régióban
Könyvpont, Bp.,
139 old., 1500 Ft

Az afrikai világ atlasza
Szerk. Jocelyn Murray
Ford. Máthé László,
Szombathy Zoltán

/Cultural Atlas of Africa/
Helikon, Bp.,
240 old., 5800 Ft

BAIER, Stephan–
DEMMMERLE, Eva
Habsburg Ottó élete
Ford. Blaschtik Éva
/Otto von Habsburg/
Jegyz. kieg. Gergely Jenô
Európa, Bp., 618 old., 3300 Ft

BARTOŠEK, Karel
Vallanak az archívumok
Prága–Párizs, 1948–1968
Ford. Vajda Lôrinc
Hamvas Int., Bp.,
456 old., 3500 Ft
(Arc és álarc)

Bevezetés a 
társadalomtörténetbe
Hagyományok, irányzatok,
módszerek
Szerk. Bódy Zsombor, 
Ö. Kovács József
Osiris, Bp.,
641 old., 3980 Ft
(Osiris tankönyvek) 

LÉVAI Csaba
A republikanizmus-vita
Vita az amerikai forradalom
eszmetörténeti hátterérôl
L’Harmattan, 
Bp., 443 old., á. n.
(A múlt ösvényén)

RADNÓTI Klára
Európa Moszkóvia-képe
a XV–XVI. században
Magyar Ruszisztikai Int., Bp.,
205 old., 1980 Ft
(Ruszisztikai könyvek)

SIGMUND, Anna Maria
A nácik asszonyai 2.
Ford. Wojtovicz Hajnalka
/Die Frauen der Nazis/
Európa, Bp.,
337 old., 2200 Ft
Elôzménye: 
A nácik asszonyai, 2001.

A sztálinizmus hétköznapjai
Szerk. Krausz Tamás
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
615 old., 5400 Ft

XVI. századi uradalmi
utasítások
Szerk., bev. Kenyeres István
Szentpétery Imre 
Történettudományi 
Alapítvány, Bp.,
440; 451–905 old., 2128 Ft
(FONS könyvek)

Magyar történelem

Egyetemes történelem

TÖRTÉNELEM

SZOCIOLÓGIA

SZÍNHÁZ

RÉGÉSZET

PSZICHOLÓGIA
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Agrárvilág Magyarországon,
1848–2002
Szerk. Estók János
Argumentum–Magyar
Mezôgazdasági Múzeum,
Bp. (2002),
387 old., 4900 Ft
A kötet szerzôi: 
Estók János, Fehér György,
Gunst Péter, Varga Zsuzsanna.

Az államiság megôrzése
Tanulmányok a Rákóczi-
szabadságharcról 
Szerk. Czigány István
Zrínyi, Bp.,
311 old., 3200 Ft
(História)

Árpádkori új okmánytár
Közzé teszi Wenzel Gusztáv
Elôszó: Hermann István
Jókai Mór Városi Könyvtár,
Pápa, (2001–), á. n.
1. köt.: 1001–1235
XLII + 405 old
2. köt.: 1234–1260
XIX + 402 old.
3. köt.: 1261–1272
XV + 363 old.
4. köt.: 1272–1290
XX + 414 old.
5. köt.: 1290–1301
XXI + 336 old.,
6. köt.: 890–1235
XXXVI + 578 old.
7. köt.: 1235–1260
XXVI + 564 old.
8. köt.: 1261–1272
XXII + 479 old.
9. köt.: 1272–1290
XXX + 583 old.
10. köt.: 1290–1300
XXX + 418 old.
Reprint kiadás. Az eredeti:
MTA Történelmi Bizottmány,
Pest-Bp., 1860–1873
(Magyar történelmi emlékek)

BÉNYEI Miklós
Kossuth Lajos és Debrecen
Városi Könyvtár, 
Debrecen, 351 old., 1980 Ft

ENGEL Pál
Honor, vár, ispánság
Válogatott tanulmányok
Vál., szerk., jegyz.: 
Csukovits Enikô 
Osiris, Bp.,
700 old., 3980 Ft
(Millenniumi magyar 
történelem. Historikusok)

HORVÁTH Lajos
Kárpátalja képviselete
a magyar 
országgyûlésben, 1938–1945
Tarsoly, Bp. (2002),
200 old., 1500 Ft

HUSZ Ildikó
Család és társadalmi
reprodukció a 19.
században
Osiris, Bp. (2002),
170 old., 1200 Ft
(Doktori mestermunkák)
A szerzô a könyvben
Zsámbék népességének
történelmi alakulását elemzi.

KAPITÁNFFY István
Hungarobyzantina
Bizánc és a görögség 
középkori magyarországi 
forrásokban
Szerk. Mayer Gyula, 
Farkas Zoltán 
Typotex, Bp., 217 old., 1650 Ft

KOSSUTH Lajos
Hadviselet- és csatatan
elemei
Szerk., kísérô tanulmány: 
Ács Tibor
Zrínyi, Bp. (2002),
125 old., 3680 Ft 

Küzdelem az igazságért
Tanulmányok Randolph
L. Braham 80. születésnapjára
Szerk. Karsai László,
Molnár Judit
Magyarországi Zsidó 
Hitközségek Szövetsége, 
Bp. (2002),
(2002), 785 old., 6533 Ft
A köszöntô kötet szerzôi
nem csak történészek.

Magyarország története 
a 19. században
Szerk. Gergely András
Osiris, Bp.,
556 old., 3780 Ft
(Osiris tankönyvek) 
Korábbi, rövidebb változata:
19. századi magyar történelem
1790–1918, Korona, Bp., 1998

A magyarországi 
Szövetséges Ellenôrzô 
Bizottság jegyzôkönyvei,
1945–1947
Szerk., bev. Feitl István
Napvilág, Bp.,
453 old., 2800 Ft

Munkástörténet –
munkásantropológia
Szerk. Horváth Sándor,
Pethô László, 
Tóth Eszter Zsófia 
Napvilág, Bp., 212 old., 1200 Ft

Pártközi értekezletek, 
1944–1948
Politikai érdekegyeztetés, 
politikai konfrontáció
Vál., szerk., jegyz.: 

Horváth Julianna,
Szabó Éva, Szûcs László,
Zalai Katalin Napvilág, Bp.
XXI + 1099 old., 5500 Ft

RÁCZ István
Egyház és társadalom
A Debreceni Tractus
vagyona és gazdálkodása 
a 18–19. század fordulóján
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen (2002),
332 + 8 old., 1250 Ft

SZABÓ Miklós
Az újkonzervativizmus 
és a jobboldali 
radikalizmus története,
1867–1918
S. a. r. Horváth Ágota
Elôszó: Sándor Tibor
Új Mandátum, Bp.,
396 old., 3200 Ft

SIMONFFY Emil
A polgári földtulajdon
kialakulása 
és a birtokmegosztás 
Délnyugat-Dunántúlon
Zala Megyei Levéltár,
Zalaegerszeg (2002),
222 old., 3000 Ft
(Zalai gyûjtemény)

SZESZTAY Ádám
Nemzetiségi kérdés 
a Kárpát-medencében,
1956–1962
Az ötvenhatos forradalom
hatása a kelet-közép-európai
kisebbségpolitikára
MTA Kisebbségkutató Int.–
Gondolat, Bp.,
417 old., 1680 Ft

TISZA István
Válogatott politikai 
írások és beszédek
Vál., szerk., jegyz.,
utószó: Tôkéczki László
Osiris, Bp.,
461 old., 3800 Ft
(Millenniumi magyar történelem.
Politikai gondolkodók)

Torna vármegye és
társadalma a 18–19. századi
források tükrében
Szerk. Rémiás Tibor
Hermann Ottó Múzeum,
Miskolc (2002),
431 old., 3500 Ft

ASSMANN, Jan
Mózes, az egyiptomi
Egy emléknyom megfejtése
Ford. Gulyás András

(Moses the Egyptian)
Osiris, Bp., 
340 old., 2480 Ft
(Osiris könyvtár, 
Vallástörténet)

Görög vallástörténeti 
chrestomathia
Szerk. Hegyi Dolores
191 old., 2480 Ft
(Osiris tankönyvek) 

In virtute spiritus
A Szent István Akadémia 
emlékkönyve Paskai László 
bíboros tiszteletére
Szerk. Stirling János
Szt. István Társ., Bp.,
424 old., á. n.

KERÉNYI Károly
Az örök Antigoné
Vallástörténeti tanulmányok
Vál., szöveggond., utószó:
Bodor Mária Anna
Paidon, Bp., 
519 old., 5900 Ft

KÔSZEGHY Miklós
Cseréplevelek
Héber feliratok a fogság 
elôtti Palesztinából
Új Mandátum, Bp.,
203 old., 1980 Ft (Kréné)

RICOEUR, Paul–
LACOCQUE, André 
Bibliai gondolkodás
Ford. Enyedi Jenô
/Penser la Bible/
Európa , Bp., 
581 old., 2900 Ft

SÁGHY Marianne
Versek és vértanúk
A római mártírkultusz 
Damasus pápa korában
366–384
Hungarus Paulus–Kairosz, 
Bp.–Szentendre,
344 old., 2900 Ft
(Catena. Monográfiák)

SAVANAROLA, Girolamo
Prédikációk Aggeus 
prófétáról – Értekezés 
Firenze város rendjérôl
és kormányzatáról
Szerk., jegyz., kísérô
tanulmány: Pete László
Ford. Száraz Orsolya,
Pete László
/Prediche sopra 
Aggeo –Trattato circa 
il reggimento
e governo della citta 
di Firenze/
Attraktor, Máriabesnyô–
Gödöllô (2002),
326 old., 3400  Ft 

Útjaidon
Ünnepi kötet Jelenits
István 70. születésnapjára
Szerk. Bazsányi Sándor,
Mohay Tamás és mások
Magyar Piarista 
Rendtartomány–Pázmány 
Péter Katolikus Egyetem–
Új Ember, Bp.–Piliscsaba
(2002),
690 old., 4500 Ft 

WEIL, Simone 
Jegyzetfüzet 
Ford. Bárdos László, 
Jelenits István
/La pesanteur et la grace/
Új Ember–Új Mandátum, Bp.,
187 old., 1500 Ft

GIROUD, Françoise
A csodálatos Cosima
Ford. Gulyás Adrienn
(Cosima la sublime)
Európa, Bp.,
202 old., 1800 Ft
A kötet Cosima Wagner
életrajza nem regényes
formában.

Weiner Leó és tanítványai
Szerk. Berlász Melinda
2., bôv. kiad.
Rózsavölgyi és Társa, 
Bp. (2002),
214 + 8 old., 2490 Ft
1. kiad.: Emlékeink Weiner
Leóról címen, 
Zenemûk., Bp., 1985.

Összeáll.:

Lakatos András

ZENE

VALLÁS


